2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 »    июля    2022  года

                                    № 227
г. Шилка

Об отмене на территории муниципального района
«Шилкинский район» Забайкальского края

особого противопожарного режима
В соответствии со статьёй 30 федерального закона от 21 декабря 1994 года « 69ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима Российской Федерации», постановлением Губернатора Забайкальского края от 7 июля 2022 года № 44 «Об отмене на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», учитывая решение оперативного штаба Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол от 11.07.2022 года № 16), в связи с установлением средних классов пожарной опасности, администрация муниципального района «Шилкинский район» постановляет:
1.Отменить с 14 июля 2022 года особый противопожарный режим, введенный на территории муниципального района «Шилкинский район» за границами городских и сельских населенных пунктов постановлением администрации муниципального района «Шилкинский район» от 31.03.2022 года № 105 «Об установлении на территории муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края особого противопожарного режима».

2.Признать утратившим ситу постановление администрации муниципального района «Шилкинский район» от 31 марта 2022 года № 105 «Об установлении на территории муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края особого противопожарного режима».

3. Отделу по делам ГО и ЧС  администрации муниципального района «Шилкинский район», во взаимодействии с Шилкинским пожарно-спасательным гарнизоном, главами поселений:

3.1.продолжить работу по обеспечению контроля пожарной обстановки на территории муниципального района;

3.2. обеспечить своевременное реагирование в случае осложнения пожарной обстановки и введение соответствующих режимов функционирования и необходимых ограничительных мероприятий;

3.3.организовать своевременное информирование руководителей органов местного самоуправления, населения, о складывающейся пожарной обстановке, прогнозом ее развития и мерах по обеспечению противопожарного режима.
4. Настоявшее постановление опубликовать на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по мобилизационной работе и делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Шилкинский район».
Глава муниципального района                                                    С.В. Воробьёв
_1457605516.doc
[image: image1.png]